
COPIA Pag. 1 di 7

Registro Generale n. 2652/2024

pubblicata il 13/01/2025 Reg. del Settore n. 285/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE 
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO - 

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

OGGETTO: Simply PA Srls - Unione Europea Next Generation Eu - Missione 5 - 
Componente 2 - Investimento 2.1 - Rigenerazione Urbana Programma 
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza 
delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto - riqualificazione 
quartiere popolare - CUP: F88B18000030005 - Liquidazione SALDO 
incarico di supporto al RUP - CIG 9981396C8A Cod. Univoco Uff. 
WXPWVD
 



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2652/2024

pubblicata il 13/01/2025 Reg. del Settore n. 285/2024

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE 
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO - 

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

f.to Salvatore Modesto

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Simply PA Srls - Unione Europea Next Generation Eu - Missione 5 - 
Componente 2 - Investimento 2.1 - Rigenerazione Urbana Programma 
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 
periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto - riqualificazione quartiere 
popolare - CUP: F88B18000030005 - Liquidazione SALDO incarico di 
supporto al RUP - CIG 9981396C8A Cod. Univoco Uff. WXPWVD
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



COPIA Pag. 3 di 7

VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTA, in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

CONSIDERATO CHE:
con decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle finanze e del 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile, in data 30 dicembre 2021 sono stati individuati i 
Comuni beneficiari del contributo previsto dall’articolo 1, commi 42 e seguenti, della legge 27 dicembre 2019, 
n.160 e dal DPCM del 21 gennaio 2021, da destinare ad investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti 
alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del 
decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale;
l’Allegato 1 del predetto Decreto elenca i progetti ammissibili, relativi alle istanze validamente trasmesse dai 
Comuni ai sensi del DPCM 21 gennaio 2021 e del successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 2 aprile 
2021;
l’Allegato 3 del predetto Decreto elenca i progetti beneficiari, completi del target PNRR di riferimento e del 
comune soggetto attuatore nonché degli importi assegnati per ciascuna annualità sulla base del 
cronoprogramma e delle risorse disponibili per ciascun esercizio, in cui è ricompresa la concessione del 
contributo pari ad € 3.834.249,00 per la realizzazione dei lavori per la riqualificazione urbana e la sicurezza 
delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto – CUP F88B18000030005;
l’intervento “realizzazione dei lavori di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - 
Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto” è inserito nel Piano Triennale delle OO.PP. 2022-2024 elenco annuale 
2022, approvato con Delibera n.28 del 18/10/2022 del Consiglio Comunale;
il codice CUP attribuito è il numero F88B18000030005;
l’intervento è finanziato dal Ministero dell’Interno PNRR – Missione 5 “Inclusione e coesione”;
VISTA:
- la Determinazione dirigenziale Reg Gen. n. 1008/2023 DEL 29/05/2023, con la quale si è avviata tramite 
piattaforma della Pubblica Amministrazione MEF Consip “acquisti in rete PA” RDO 3414020 una TD per 
l’affidamento dei servizi di Supporto al Rup per i Lavori di realizzazione di intervento per la riqualificazione 
urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito
n. 4 - quartiere San Vito Alto;
- la Determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 711/2023 con la quale si provvede alle Re-imputazione somme 
esercizio corrente dei lavori di Lavori di realizzazione di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza 
delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto - DPCM 21 gennaio 2021; CUP F88B18000030005;
- la Determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1008/2023 con la quale si è affidato l’incarico professionale di 
Supporto al Rup dei lavori per la realizzazione dei lavori di intervento per la riqualificazione urbana e la 
sicurezza delle periferie - Ambito n. 4 - quartiere San Vito Alto - DPCM 21 gennaio 2021; CUP 
F88B18000030005, alla “Simply PA Srls” con la quale si è impegnata la somma complessiva di € 17.494,40 
(oltre IVA ed oneri contributivi) per la predetta prestazione;

VISTO il contratto stipulato con SIMPLY PA S.r.l. REP Reg. Int. n. 524 del 23.06.2023;



COPIA Pag. 4 di 7

VISTA
- la determinazione dirigenziale nr. 223/2023 con la quale si liquidava alla società SIMPLY PA S.r.l. la somma di € 
4.268,78 corrispondente all'anticipazione del 20% prevista dal contratto Reg. Int. Rep. n. 524 del 23.06.2023 
all'art. 6;

- la determinazione dirigenziale nr. 281/20233 con la quale si liquidava alla società SIMPLY PA S.r.l. la somma di 
€ 8.537,56 corrispondente all'anticipazione del 40% prevista dal contratto Reg. Int. Rep. n. 524 del 23.06.2023 
all'art. 6

- la determinazione dirigenziale nr. 1437/2024 con la quale si liquidava alla società SIMPLY PA S.r.l. la somma di 
€ 6.710,00 corrispondente al 31,44% previsto dal contratto Reg. Int. Rep. n. 524 del 23.06.2023 all'art. 6

RILEVATO CHE:
- ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata 
la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 9981396C8A;
- il C.U.P. dell’investimento in parola è: F88B18000030005;
- sulla base del Certificato di Regolarità contributiva il professionista risulta in regola con gli Istituti in obbligo;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della prestazione pari ad € 1.826,83, come da 
convenzione stipulata anche in relazione alla effettiva attività prestata dal professionista;
VISTA la fattura nr. 19/2024 del 26/11/2024 di importo pari ad € 1.497,40 oltre IVA per € 329,43 emessa dalla 
società Simply PA Srls;

DETERMINA

DI PRECISARE che:

1. le premesse fanno parte integrante del presente atto;
2. di liquidare alla società Simply PA Srls la somma di € 1.497,40 oltre IVA (22%) per € 329,43 per un totale di € 
1.826,83 a valere sulle risorse di cui al cap. 9076/0 come di seguito riportato giusta fattura nr. 14/2024 del 
26/11/2024, a valere sull'impegno effettuato con D.D. n. 1088/2023.

Capitolo/articolo Importo Esercizio di Esigibilità

2024

9076/0 €1.826,83 €1.826,83

3. di precisare che i pagamenti saranno erogati alla SOCIETA SIMPLY PA SRLS con sede in COSENZA Piazza dei 
Bruzi, 5 Tel. 3425222291 PEC simplypasrls@pec.buffetti.it e-mail simplypasrls@gmail.com partita IVA n. 
03734580784;
4. di dare atto che il pagamento di cui sopra rientra tra i fondi PNRR giusta reimputazione all’annualità 2024 per 
i lavori di realizzazione di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Ambito n. 4 - 
quartiere San Vito Alto - DPCM 21 gennaio 2021 – CUP: F88B18000030005, effettuata con D.D. n. 711/2023 sul 
cap. 9076/0;
5. di trasmettere il presente atto, a cura di questo Settore, sulla piattaforma specifica di rendicontazione e 
monitoraggio "Regis";



COPIA Pag. 5 di 7

6. di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il dirigente del Settore 7, ing. Antonella Rino;
7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 
32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

Cosenza 31/12/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Salvatore Modesto

Allegati: 
Nome File Descrizione
IT016417907022024q_0bWqf_Marcato.pdf
DURC_SIMPLYcertificato-INAIL_46837883.pdf
modello.dichiarazione.tracciabilita.flussi.finanziari.pdf

 



COPIA Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 31/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA 
SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE - PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 

CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO 
STORICO - PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - 

PNRR

 F.to Salvatore Modesto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

2.02.01.09.014 1.6 9076 SIMPLY PA S.R.L.S.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 13.659,33 2024 2302104 Riacc da: 2023.2104-Programma straordinario di 
riqualificazione urbana - Incarico supporto al RUP-
RIACCERTAMENTO PARZIALE

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

96305472CC F88B18000030005

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

2.02.01.09.0
14

1.6 9076 SIMPLY PA S.R.L.S.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 13.659,33 2024 2302104 Liquidazione fattura n. 19



COPIA Pag. 7 di 7

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144723 1.826,83

Cosenza 31/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


